
 

 

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận kết quả Cuộc thi  

Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 54 (năm 2025) của Việt Nam 

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học 

và Công nghệ;  

Căn cứ Quyết định số 1815/QĐ-BTTTT ngày 22/10/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông về việc thành lâp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc 

thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 54 (năm 2025) của Việt Nam và Quyết định số 

272/QĐ-BKHCN ngày 21/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về 

việc sửa đổi Quyết định số 1815/QĐ-BTTTT ngày 22/10/2024; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 54 (năm 

2025) của Việt Nam theo “Danh sách đoạt giải Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU 

lần thứ 54 (năm 2025) của Việt Nam” ban hành kèm theo Quyết định này. 
 

 Điều 2. Ban Tổ chức cuộc thi có trách nhiệm dịch sang tiếng Pháp hoặc 

tiếng Anh và gửi bài đạt giải nhất của Việt Nam cho Liên minh Bưu chính Thế 

giới (UPU) để tham dự Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 54 (năm 2025); tổ 

chức Lễ Tổng kết và Trao giải cuộc thi vào ngày 16/5/2025 tại Hà Nội. 
 

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Tổng Giám đốc 

Tổng công ty Bưu điện Việt Nam, thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc 

thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 54 (năm 2025) của Việt Nam, Sở Khoa học và 

Công nghệ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các cá nhân, tập thể có 

tên trong Danh sách đoạt giải chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng Nguyễn Mạnh Hùng (để b/c); 

- Thứ trưởng Phạm Đức Long; 

- Bộ GD & ĐT; 

- TW Đoàn TNCSHCM; 

- Lưu: VT, HTQT (180). 

 

 

 KT. BỘ TRƯỞNG 

 THỨ TRƯỞNG 

  

 

 

 

 
 

 Phạm Đức Long 

 


		2025-04-16T19:56:54+0700


		2025-04-17T14:24:49+0700
	Phạm Đức Long


		2025-04-17T15:51:42+0700


		2025-04-17T15:51:42+0700


		2025-04-17T15:51:42+0700


		2025-04-17T15:51:42+0700




